Bart. in d. l. bonorum. Alex. in d. confilio 78.
 Dec. in d. l. semper, in d. confilio 243. nume. 6.
 Riminal. meus conf. 343. nu. 18. Grat. respons.
 127. in fin. vol. primo, Paris. confilio 12. nu. 17.
 volum. quarto, Alex. confil. 126. vol. secundo.
 Dec. confilio 126. colum. 2. Roland. à Valle
 56 confil. 78. nu. 24. uol. 3. Natta plenius conf. 253.
 num. 9. Et ad hęc tendit, quod etiam dicitur,
 ratificationem debere fieri re integra, aliās
 non operari, ut tradit Bart. in l. si uxor. S. si quis
 uxorem. ff. de adulter. Salyc. & Bald. in d. l. fin.
 C. ad Macedoni. Alex. in d. confilio 78. Dec. in
 d. l. semper. Grat. respons. 36. colum. fin. uol. 1.
 Paris. confilio 12. num. 112. volum. secundo,
 Rui. confilio 119. nu. 4. uol. primo, qui limitat
 extra tamen casum nostrum Roland. à Valle d.
 confilio 78. num. 24. Importat enim quod fieri
 debet infra tempus, quo actus fieri potuisset,
 & ante ius quaesitum tertio, & sic sine praeiudicio
 tertii, sed in casu nostro talis ratificatio
 emanauit post tempus, infra quod legitimum
 mandatū produci debebat, videlicet post pri-
 mam iuris horam sequentem primam compa-
 ritionem procuratoris ipsius domini Isach,
 quo tempore statutum de modo procedendi à
 libris decem supra, denegat audiētiā pro-
 curatori comparenti sine mandato legitimo,
 vultque petitionem haberi pro non producta,
 merito non debet operari, cum & ex hoc se-
 quatur ius fuisse quaesitum aduersariis, & sic
 tertio super mādato illegitimo, quo casu iuxta
 praeiudicium ratificatiō non retrahitur
 hatur tamquam re non existentē integra.
 Istit tamen non obstantibus contrariam par-
 tem amplector, & sic quod istud mandatum
 57 fuerit & sit legitimum: quoniam in eo do-
 minus Isach constituit procuratorem ad causam,
 quam habet, vel habere sperat cum dictis
 dominis Jacob & Leone fratribus suis, pro
 consequendo dimidiam hereditatis quondam
 domini Samuelis eorum omnium fratrum pa-
 tris, vnde negari non potest, quin sit speciale,
 in d. etiam indiuiduum, ex quo exprimuntur
 personae, contra quas agendum est, & causa
 propter quam agendum est, quae non erant
 necessaria ad constituendum mandatum spe-
 ciale, sed satis erat dicere ad petendum hære-
 58 ditatem, prout etiam dicitur speciale, si
 dicatur ad petendum restitutionem in inte-
 grum, licet non addatur in tali causa contra
 talem, ut tradit Bart. in d. l. filiusfamilias, ff.
 de donationi. Bal. in l. 1. C. etiam per procurat.
 Castr. confilio 80. super dubio, colum. secunda
 Dec. confilio 20. nume. quarto, Bart. & alii in l.
 illud. S. fin. ff. de minori. & ibi pariter Alexand.
 in addit. sicut & Card. Alban. in suis lucubra-
 tionibus. Bellam. decif. 32. Cassador. decif.
 prima. de procuratori. Crot. in l. non solum. S.
 morte. numero, 69. ff. de oper. nou. nunciatio.
 Rube. in l. sed & si quis. S. quaesitum, nume. 30.
 ff. si quis cautio. Curt. Iun. in l. 2. S. fin autem.

59 C. de iura calumni. & hanc esse communem
 testatur Bald. in d. S. fin. Salyc. in d. l. prima,
 C. etiam per procurator. Alex. in l. Titius. in
 princ. ff. de liber. & posthu. quem sequitur ibi-
 dem Ias. Didac. libro primo Variar. resolutio.
 60 cap. 6. & in Iudiciis seruari testatur Alberi.
 in d. l. prima, sequitur Roland. à Valle confilio
 26. nu. 19. volum. secundo, Grat. respons. 159.
 61 num. 6. vol. secundo, vbi etiam ponderat
 illa verba, quod possit procurator facere om-
 nia & singula, quae possit ipse dominus, si per-
 sonaliter interesset, de quibus etiam in hoc
 mandato, quae sine dubio important speciale
 mandatū, ut per eum ibi latius, & in respō. 96.
 62 num. 16. vol. primo. Simile videmus, quod
 & ad alienandum mandatum speciale requiri-
 tur l. procuratorem. C. de procurat. Alexand.
 conf. 90. col. 2. vol. secundo, & tamen mandatū
 dicitur speciale, si dicatur, constituo te pro-
 curatorem ad alienandum sine eo quod dicitur
 ad vendendum talem rem tali. c. 2. de offic. iud.
 in sexto, Alex. confilio 139. col. 2. uol. septimo,
 vbi subdit, quod si requireretur id exprimi,
 non diceretur mandatum speciale, sed singu-
 63 lare, & at diuersa sunt, quid specialiter expri-
 mi, vel singulariter, ut declarat Bart. & alii in
 l. fin. C. si contra ius, & in l. 1. secunda, quaestio.
 ff. de vulg. & pupil. & cum praedictis etiam con-
 cordat Dec. conf. 27. col. 2. conf. 36. nu. sexto,
 Curti. Iun. in d. l. procuratorem. Vantius alios
 citans in trac. de nullit. sentent. ex inhabil. seu
 defectu mand. num. 96.
 64 Non obstat, dum dicitur, istud mandatum
 non sufficere ob non factam expressionem pa-
 trorum, & pœnarum, de quibus in dicto instru-
 mento, & chirographo, quoniam non ob hoc
 definit esse speciale & indiuiduum, stant enim
 simul, quod mandatum, ut supra factum sit
 speciale, & tamen quod de iure non possit
 petere dictam hereditatem ob pacta & pœnas,
 iuramentaque, de quibus in dicto instrumēto,
 & scripto, de quo secundo in meritis Deo dāte
 cognoscetur, & hęc adeo diuersa sunt, & inter
 se differunt, ut de vno ad aliud illatio non sit
 bona. l. Papinianus exuli. ff. de minori.
 65 Nec satis conuenit illud exemplum de re-
 scripto datum superius, Illud enim dependet
 à Principe, cui si non fit mentio de lege dero-
 gante rescriptis per supplicantes, non valet
 rescriptum: quia praesumitur Princeps circum-
 uentus: si enim mentio de dicta lege facta
 fuisset, dictum rescriptum non concessisset, aut
 cum maiori saltem difficultate cōcessisset, idē
 tanquam subreptitium non valet, iuxta not.
 per Roma. conf. 393. praesens consultatio. col.
 fin. per Dec. conf. 142. col. penul. in fin. Corn.
 conf. 201. num. 7. secundo vol. & confilio 348.
 nu. 9. vol. primo, cum simil. quae copiosē ponit
 Paris. conf. 98. volum. 3. Rol. à Valle confil. 31.
 nu. 18. vol. secundo, & conf. 72. num. 72. vol. 3.
 66 vbi ampliatur etiam si per simplicitatem, vel

ignorantiam esset commissa surreptio, post
 Rui. conf. 21. nu. 13. conf. 28. nu. 6. vol. primo,
 confil. 198. nume. 14. volum. quarto, Curt. Iun.
 confil. 209. num. 21. & confil. 246. num. primo,
 67 Hic verò agimus de mandato, quod pendet
 in totum à sola voluntate mandantis & reci-
 pientis. S. si. Instit. mand. merito licet ipse non
 expresseferit omnes particularitates & minutias
 in eo, per hoc mandatum non definit esse spe-
 ciale, neque sit insufficiens, cum ipse sit satis
 certus de promissis per eum & de facto suo.
 Secundo, respondeo, quod ex quo D. Isach
 postea comparēdo dixit declarando dictum
 mandatū per eum factum ad petendum por-
 tionem hæreditatis paternæ esse ad petendū cū
 effectu, licet in contrarium sit pactum, vel libe-
 ratio iurata & pœnalis, & eis non obstantibus
 ita intellexisse & voluisse, & quatenus opus sit
 & expediat, ita declarat, prout in actis dicitur.
 68 sequitur, quod dictum mandatum dicitur ab
 initio fuisse speciale & sufficiens vigore dictæ
 declarationis, quae quocumque fieri potest,
 & retrahitur, ita quod in ea d. l. bonorum
 non habet locum, ita tradit Angelus in l. cum
 proponas. col. 10. C. de bon. authorit. iudic. pos-
 sident. Aret. in l. 1. S. si quis ita. col. 5. ff. de ver.
 oblig. & Dec. in d. l. semper. num. 14. ff. de reg.
 iur. & idem tradit Castr. in l. hæredes. S. si
 69 quid. nu. 4. ff. de testamentis. vbi dicit, quod
 multoties Papa facit aliquas declarationes cir-
 ca gratias per eū factas, quae praedictant aliis,
 quibus erat ius quaesitum, quasi hoc, quod de-
 claratur, à principio fuisset dictum, quo casu
 non erat alteri ius quaesitum, & cum Castr. resi-
 det Dec. in l. edita. nu. 49. C. de eden. & conf.
 229. in fin. Rui. confil. 76. nu. 10. lib. 5. Dec. in
 c. quoniam. nu. 12. de costit. Tyraquellus in l. si
 unquam. uer. libertis. C. de reuoc. donatio. &
 quod ista fuerit intentio dicti domini Isach,
 tempore mandati facti per eum, ostenditur ex
 verbis mandati, in quo dicitur. Pro consequen-
 do dimidiam hæreditatis dicti quondam domi-
 ni Samuelis eorum omnium patris.
 70 Pondero enim illam dictionem pro, quae de-
 notat eam finalem. l. procurator qui. ff. de pro-
 curatori. Bal. in l. 1. col. pen. C. per quas person.
 Soc. conf. 227. col. 9. uer. secundo confirmat-
 tur. uol. 2. Rui. conf. 23. nu. 19. uol. 2. sed uti-
 que ad hunc finem peruenire non posset domi-
 nus Isach, si dicta pacta, & pœnae, & iuramenta
 obstant ei, ergo cum causa finalis dicti man-
 dati fuerit, ut consequatur portionem dictæ ha-
 reditatis, patet intentionem suam fuisse, dare
 dictum mandatum ad consequendum dictam
 portionem hereditatis, dictis pactis & id genus
 non obstantibus, de quibus in dicto instrumen-
 to & scripto, merito cum uerba huic declara-
 tionis conueniant, potuit utique fieri.
 71 Quod etiam confirmatur: quoniam ubi in
 instrumento mandati reperiuntur uerba gene-
 ralia, aut dubia, statim interpretationi consti-
 tuentis,

tuentis, non autē fit interpretatio cōtra ipsum glo. est notabilis in c. petitio, de procuratori. tradit Specul. & Ioannes Andreas in titulo de procuratori. S. ratione autem formae. vers. Vbi autem. l. stipulatio habere. S. in stipulationibus
 72 col. 2. ff. de verborum obligatio. † & hoc etiam fuit de intentione Bar. in d. l. filiusfamil. ff. de donatio. dum dicit, quandoque requiri specialem mādatum principaliter in fauorē aduersarii, qui dubitat, ne dominus postea reuersus dicat, se de hoc nō intellexisse, & ita aduersarius dānificetur, sentit ergo Bart. itari declarationi ipsius domini constituentis circa mandatum.
 73 † Tertio responderetur, quōd mandatū minus legitimum tacite censetur approbatum, quando pars non opposuit, & idē valet, & procedit tradit hoc Bar. & doctor. in l. licet C. de procur. Crau. consil. 150. col. 2. sed huic mandato non fuit oppositū infra biduum, prout disponit statutum, ut in fra ostendetur, demonstrando, quod nulla istarum exceptionum debito tempore fuit opposita, merito sequitur, quōd ut ualidū admitti dēt, neque super eo amplius dubitari.
 Superest, ut ad tertiam exceptionem descendam super periurio, in qua dicitur, hunc dominum Isach ut periurū, & excommunicatum virtute contentorum, & conuentorū, & promissorum per eum in praedictis instrumentis & scriptis non debuisse nec debere audiri, & ei audientiam denegari debuisse & debere, prout latius in scriptura exceptionum continetur, circa quā exceptionem uidetur prima facie iuxta petita pronuntiandum esse: quoniam iste dominus Isach cum iuramento suo promisit nihil ultra petere ab istis fratribus tam in iudicio seculari, & christiano, quā hebreorum, & casu quo peteret, uoluit sibi denegari audientiam, & eos non teneri respondere, nec stare sibi in iudicio, ut latius in dicto instrumento & scripto, postea uerō hoc non attento eos citari fecit coram sapientibus hebreis, ut eligerēt unū arbitrum pro eis: & quia ipsi noluerunt stare in dicto iudicio hebreorum, cepit agere contra eos in iudicio
 74 praesenti christiano, † quōd stante cū iam fuerit periurus in hac causa, in qua nunc agit conueniendo eos coram hebreis, utique ab agendo repelli debet, per l. si quis maior. C. de transactio. & ibi not. in specie Alex. col. fin. Ias. in 12. notab. Cagnol. nu. 119. ubi ponderat illum textum. in uer. actione priuatus. notantes ex eo quōd periurus repellitur ab agēdo, quando sci licet agere uult in causa, in qua periurus reperitur, ut hic, sicque intelligunt decis. Specul. in tit. de actore, uersic. Item quod est periurus, & idem notat Bal. consil. 118. praemittendū est. col. 2. uol. 4. Crauet. consil. 7. nu. 12. dominus meus Riminaldi. consil. 89. num. primo, Alex. consil. 17. col. 2. uol. tertio, Fely. & Dec. in cap. intelleximus. de iudic. † & Dec. in c. dilecti. num. 3. de exceptio. ubi dicit esse communem, idemque tradit Paris. consil. 43. in fi. vol. primo,

Corn. consil. 215. num. 5. vol. tertio, ubi pulchre declarat d. l. si quis maior, & idem tradit Fran. de Selua in tract. de benefic. in secunda quaestione tertiae partis. nu. 24. † & hoc indubitanter locum habet etiam in iudicio, quoniam cum iudei sint de populo Romano. l. iudei. C. de iude. sequitur, quōd legibus Imperatorum ligantur, ut tradit Dominus meus Riminaldi. consil. 186. num. sexto. Vnde cum iuramentum etiam de iure ciuili conualidet contractum. authent. sacramenta puberum. C. si aduer. vendit. & ueniens contra iuramentum incidat in periuriū, ita quōd agendo postea repellitur d. l. si quis maior, utique etiam iudeus ligari debet sicut christiani.

77 † Nec quicquā uidetur prodesse posse huic domino Isach absolutio ad iuramentum petita atque impetrata Bononiae à Legato Papae ad finē agendi & excipiendi, de qua in processu. Quoniam, cum iam ante incurrisset periuriam quam eam peteret, conueniendo dictos fratres coram dictis sapientibus, utique non potuit habitari, & absolutio sibi concessa nō valet; ut uoluit Feder. de Sen. consil. 300. factum tale est, debitor. Achar. consil. 198. praedictis subtiliter. in fi. Abb. in c. primo, col. penul. de iureiur. & post eum Fely. nu. 28. uers. septimō quāro. Roma. consil. 326. in princ. Dec. consil. 452. col. 3. in princ. Paris. consil. 43. nu. 16. uol. 1. Alex. consil. 17. col. 2. in princ. uol. 3. & per Ruin. consilio 66. col. 2. vol. 4. Corn. consil. 6. n. 13. uol. primo, Gozad. consil. 69. nu. 21. decis. Neap. 220. nu. 17. Soc. consil. 59. num. 14. uol. 3. Paris. consil. 96. nu. 62. uol. primo.

78 † Et si dicatur, expressam mentionem fuisse factā in spetatione dictae habilitationis de interpellatione, & citatione facta coram dictis sapientibus per dictū domini Isach, & sic de periurio iā incurso, quo casu cōcedens eā fuit certus. Respondetur adhuc, dictae habilitationis cōcessionem fuisse iniustam, habitando periurū ad agendum, & sic uiam periurii aperiendo cōtra. c. si uerō, de iureiur. imō etiam potuit dici nulla uel attentata in praedictum dictorum fratrum non citatorum, ita tradit Anchar. in dicto consilio 198. in fine, quem sequitur Fely. in d. c. primo, nu. 28.

79 † Sed & alia ratione non ualet talis absolutio: quoniam concessa fuit non praemissa causa cognitione, ut tradit Petr. de Anch. in d. consilio 198. in prin. quem sequitur Fely. in c. ecclesia Sanctae Mariae. nu. 12. de constitutioni. Curt. consil. 43. nu. 18. quos refert & sequitur Paris. consil. 43. nu. 14. uol. 1.

80 † Et licet praedicti considerent causae cognitionem respectu citationis. ita quōd parte non citata obtentā absolutionem dicant fuisse concessam sine causa cognitione. quod dictum uidetur dubitabile: quia licet multi teneant requiri citationem, de quibus per Paris. in d. col. 96. nu. 88. Fel. in c. 1. de iureiur. nu. Rui. consil.

consil. 66. col. 2. in principio, vol. 4. Ioan. de Selua in tract. de iureiur. in 4. parte. quae. 6. cum si simil. cumulat per Dydac. var. resolut. lib. 1. 81 cap. 4. sub nu. 5. uers. tota agitur, † tamen secundum magis communem opinionem potest concedi et parte non citata, ut testatur infinitos cum mulans decis. Neap. 220. numero 10. i. demque tenet Riminaldi. meus consil. 345. & Crau. consil. 7. nu. 7. qui etiam allegat dictā decis. Neap. 220. quibus addo Oldra. consil. 220. Anch. consil. 18. 82 Dec. in c. qua fronte. de appellatio. † Alciat. in c. cum contingat. nu. 125. de iureiur. qui communem testatur. Gomez. in tract. breui. nu. 46. & apud Gallos seruari testatur Gulielm. Benedict. in c. Raynutius. de testa. uer. duas habens filias. col. fi. Ioannes Rupellanus libro 1. forensium in l. cap. 30. † & haec opinio magis praxi conueniens est, ut testatur Didac. loco citato, sicut & inquit Calder. consil. 7. in fi. de iureiur. quōd generalis consuetudo curiae est, ut non requiratur citatio partis, subditque Imol. in c. de bitores. col. 9. de iureiur. quōd haec practica hodie multum inoleuit in curia episcopali Bononiae. ubi proprie concessa fuit haec absolutio. Vnde hoc respectu decisio Anch. & sequacium uidetur dubia.
 83 † Alia tamen ratione & exemplo est probabilis, puta quando ex extremitate temporis apparet de causae cognitione nō adhibita; ut quia immediata facta petitione incontinenti uel leuato, & non uiso instrumento iurato concessa est relaxatio ad iuramentum, ita tradit Soc. in d. consil. 59. nu. 16. uol. 3. quod in casu nostro uidetur concurrere, ubi facta petitione immediate concessa fuit absolutio per rescriptum dicens habitamus, ut petitur, sicut enim princeps taxatur qui quem non audit, ut scribit Connanus in commenta. Iuris lib. 1. cap. 16. col. 5. de quadā anicula quae Imperatori Adriano dixit, cum illum in uia de iure suo postulasset, ne gassetque ille sibi rum ocium esse. Noli ergo imperare, pari modo si perfunctorie quem audit & minus legitime, l. 1. S. quidem. ff. quod cuius unius nomine.

Istis tamen non obstantibus ueritas est in contrarium, ut de iure patebit ex infra scriptis. & primum fundamentum assumo ex statuto nostro de modo procedendi à libris decem usque ad quinquaginta. col. prima & 2. quod quidem enumerat quattuor exceptiones, quas uult opponi posse ad finem impediendi litis ingressum, uidelicet exceptionem incompetētiae iudicis, Fori, mandati illegitimi & litis pendētia & istud est caput inclusiuum, postea subiungit. Si autem reus aliquam aliam exceptionem dilatoriam, uel peremptoriam etiam inepti libelli opposuerit, tunc quaelibet earum referuetur cognoscēda tempore quo de meritis causae cognoscetur, & disputabitur. Et istud est caput exclusiuum aliarum exceptionum, quas opponi non uult. † Vnde seruanda est dispositio statu-